



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

# خبرپاڼه خبر نامه

6 حمل\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

## فهرست مطالب

صفحه

عنوان

- 1 ----- 1 تول دولتي او خصوصي پوهنتونونه دې راستنو شويو مهاجرينو زده کوونکو ته د زدکړو زمينه برابره کړي
- 2 ----- 2 بعد از برقراری نظام اسلامی، اولین هدف امارت اسلامی به خود بسنده گی کشور است
- 2 ----- 2 برای عودت کنندگان اجباری در بندر غلام خان ولایت خوست سهولت های لازم آماده می گردد
- 3 ----- 3 معین مسلکی وزارت، با والی ولایت خوست دیدار نمود
- 5 ----- 5 والی خوست و معین وزارت امور مهاجرین روی ایجاد سهولت ها برای برگشت کنندگان اجباری بحث کردند
- 6 ----- 6 پکتیا کې لسگونو کورنیو سره نغدي مرسته وشوه
- 7 ----- 7 ده ها تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود
- 7 ----- 7 سرپل کې له ۳۰۳ کورنیو سره نغدي مرسته وشوه



- 8 ----- بیش از هزار خانواده در ولایت غور کمک شد
- 8 ----- وزارت مهاجرت کانادا: سلمان سامانی بر اساس قانون «نقض حقوق بشر و بین‌الملل» حکم اخراج گرفت

خبرنامه

## متن کامل اخبار

### ټول دولتي او خصوصي پوهنتونونه دې راستو شويو مهاجرينو زده کوونکو ته د زدکړو زمينه برابره کړي

د وزارت ويب سايټ



د تخنيکي او مسلکي زده کړو ادارې له لوري د ۱۴۰۳ ښوونيز کال په پيل غونډه کې د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو سرپرست الحاج خليل الرحمان حقاني له ټولو دولتي او خصوصي ښوونځيو او پوهنتونونو وغوښتل، چې له گاونډيو هېوادونو په زور رايستل شويو ډيريو زده کوونکو زده کړې نيمگړې پاتې شوي دي، دوی دې يې په وړيا ډول او په تخفيف سره د زدکړو لپاره جذب کړي او هغه مهاجرين، چې په نورو هېوادونو کې يې لوړې زدکړې او حرفې زده کړي د کار په برخه کې ورسره همکاري وکړي

ښاغلي حقاني په ياده غونډه کې د عصري علومو اړتيا ته په اشارې وويل، دغه ماشومان د سبا مشران او د هېواد سرنوشت ټاکونکي دي، دوی بايد د وخت له غوښتنو سره سم په ديني او عصري علومو سنبال شي

نوموړي زياته کړه، په علمي او زده کړيزو ادارو کې بايد د زده کړو کيفيت غښتلی شي، ترڅو نورو هېوادونو ته د محصلينو د تگ اړتيا پيدا نشي





الحاج خلیل الرحمن حقانی، سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در مراسم آغاز فعالیت فاز دوم فابریکه ملت ستیل گفت، در چهار دهه قبل خبر های جنگ و کشتن را میشنیدیم، اما حال خبر امنیت، آزادی، آبادی و بازسازی را می شنویم، وی گفت، بعد از برقراری نظام اسلامی هدف اول امارت اسلامی این است که در بخش های سیاست، اقتصاد، صحت و در هر بخش دیگر به خود بسنده گی برسد. محترم حقانی از تمامی بازرگانان و سرمایه گذاران خواست تا با مشورت با امارت اسلامی در پروژه های بنیادی سرمایه گذاری نموده و رقابت سالم در بخش آبادی کشور نمایند.

**برای عودت کنندگان اجباری در بندر غلامخان ولایت خوست سهولت های لازم آماده می گردد**





مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان و رئیس کمیته اسکان موقت همراه با اعضای کمیته و مسوولین ولایت خوست، پیرامون حل مشکلات، چالش‌ها، ایجاد سهولت‌های لازم برای مهاجرین از نقطه صفری مرز غلامخان ولسوالی گریز ولایت خوست بازدید نمودند. رئیس کمیته اسکان موقت ضمن بازدید از دو ساحه در نزدیک مرز غلامخان برای ایجاد کمپ موقت، با ولسوال و مسوولین ولسوالی گریز دیدار نموده، از آنان مشکلات، پیشنهادات و معلومات بازگشت کنندگان را استماع نمودند. این هیات ضمن حل مشکلات و رسیدگی به پیشنهادات مسوولین بر تعهد و رسیدگی بهتر برای تمام امورات عاجل بشری آنان سپردند.

**معین مسلکی وزارت، با والی ولایت خوست دیدار نمود**

ویب سایت وزارت

Website: <https://morr.gov.af>

3

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>





مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و رئیس کمیته اسکان موقت در سفرش به ولایت خوست با والی آن ولایت دیدار نمود.

در این سفر که آقای راشد را اعضای کمیته اسکان موقت نیز همراهی می‌نمودند، با ملا بسم‌الله عبدالله والی خوست و مسوولین آن ولایت روی ایجاد سهولت‌های لازم برای عودت‌کنندگان در نقطه صفری و ایجاد کمیته اجرایی ولایتی بحث نمودند.

Website: <https://morr.gov.af>

4



Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>



در این دیدار آقای راشد ، روی فعالیت‌های شان در مرزهای تورخم، اسپین بولدک و اسلام‌قلعه صحبت نموده، گفت: رهبری امارت اسلامی افغانستان تعهد دارد تا برای تمام مهاجرین که دوباره به وطن عودت می‌نمایند سهولت های لازم را فراهم نماید.

آقای راشد روی ابعاد مختلف مهاجرت صحبت نموده گفت: هدف ما از سفر به این ولایت ایجاد کمپ موقت برای جابجایی عودت‌کنندگان اخراجی و اجباری است تا هموطنان ما که از کشور پاکستان عودت می‌نمایند، رسیدگی بهتر به آنان شده و زمینه انتقال باعزت آنان به مناطق اصلی شان فراهم گردد.

سپس والی و مسوولین محلی ولایت خوست روی مشکلات در نقطه صفری مرز با پاکستان صحبت نموده خواهان آماده سازی سهولت های لازم شدند.

در اخیر جلسه ضمن ایجاد کمیته ولایتی اسکان موقت، روی حل مشکلات و تامین وسایل و تجهیزات مورد نیاز، بر تسریع روند اعمار انتظارگاه، تشناب ها در نقطه صفری، اعمار کمپ موقت و رسیدگی عاجل بشری برای مهاجرین تاکید ورزیدند.

## والی خوست و معین وزارت امور مهاجرین روی ایجاد سهولت ها برای برگشت کنندگان اجباری بحث کردند

آژانس اطلاعاتی باخترا



معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان که در یک سفر کاری به خوست رفته است، با والی آن ولایت دیدار کرده است و گفته است: رهبری امارت اسلامی برای فراهم کردن سهولت ها برای برگشت کنندگان متعهد است.

دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و رییس کمیته اسکان موقت با ملا بسم الله عبدالله والی خوست دیدار نمود و روی ایجاد سهولت‌های لازم برای عودت‌کنندگان در نقطه صفری در آن ولایت و ایجاد کمیته اجرایی ولایتی گفتگو کرد.

اوهدف سفرش به خوست را ایجاد کمپ موقت برای جابجایی عودت‌کنندگان اجباری عنوان کرد تا برای آن هموطنان ما که از پاکستان به کشور برمیگردند، رسیدگی بهتر شود .

والی و مسوولین محلی خوست روی مشکلات در نقطه صفری مرز با پاکستان صحبت نموده خواهان آماده سازی سهولت های لازم شدند. و برهماهنگی میان مسوولان تاکید شد.

## پکتیا کې لسگونو کورنیو سره نغدي مرسته وشوه

د وزارت ویب سایت



په پکتیا ولایت کې له ۶۱ کورنیو سره د وري ۴ مه نېټه نغدي مرسته وشوه

دغه کورنی وړاندي هلته اړمنی پېژندل شوي وي، چې وروسته د ملگرو ملتونو عالي کمیشنري له لوري او د مهاجرینو اداري په څارنه او ملتیا ۵۷ کورنیو هرې یوې ته ۳ زره او ۷۰۰ او ۴ نورو کورنیو هرې یوې ته ۱۸ زره او ۷۶۰ افغانی ورکړل شوي.

## ده ها تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

ويب سايت وزارت

۵۲ تن مهاجر افغان به تاريخ ۴ حمل از خط فرضی تورخم به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات آمريت سرحدی ولايت ننگرهار، ۱۲ خانواده که شامل ۵۲ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت دراداره امور مهاجرين جهت کمک به دفتر کميشنری عالی ملل متحد و سازمان بين المللی مهاجرت معرفی شدند.

## سرپل کې له ۳۰۳ کورنيو سره نغدي مرسته وشوه

د وزارت ويب سايت



د سرپل ولايت د مهاجرينو چارو آمريت د وري څلورمه نېټه له ۳۰۳ بي خايه شويو کورنيو سره د نغدي مرستې د وپش خبر ورکړی.

دغه کورنی وړاندې هلته د بلخاب په ولسوالۍ کې د مهاجرينو ادارې له خوا اړمنې پيژندل شوي وې او د ناروې د مهاجرت شورا له خوا په دوو پلاوو کې ۱۹ زره او ۵۸۷ افغانی او ۱۴ زره او ۲۹۷ افغانی له ۵ کمپلو سره مل مرسته ورسره وشوه.





آمریت امور مهاجرین ولایت غور از توزیع کمک نقدی برای یک هزار و ۴۷ خانوادۀ بتاریخ ۴ حمل خبرداد. خانوادۀ های شامل بیجا شده و عودت کننده بوده که قبلاً از طرف آمریت امور مهاجرین و عودت کننده گان آن ولایت در ولسوالی پسابند مورد شناسایی قرار گرفته بودند.

برای هر خانوادۀ مبلغ ۱۳ هزار و ۷۰۰ افغانی کمک موسسه ARAA از تاریخ ۱ الی ۴ حمل توزیع شد.

## وزارت مهاجرت کانادا: سلمان سامانی بر اساس قانون «نقض حقوق بشر و بین الملل» حکم اخراج گرفت

فارسی بی بی سی

وزارت مهاجرت و پناهندگی کانادا در پاسخ به بی بی سی فارسی درباره اخراج سلمان سامانی از این کشور گفت که او به دلیل «نقض حقوق بشر یا حقوق بین الملل» و به استناد «بخش ۳۵ قانون، بندهای ۱ و ب» حکم اخراج گرفته است.

در پاسخ این وزارت آمده است که پرونده های در حال بررسی در این نهاد و یا اداره حمایت از پناهجویان، محرمانه هستند و وزارت مهاجرت و پناهندگی کانادا نمی تواند وجود یک پرونده پناهندگی خاص را تایید و یا رد کند.

در ادامه پاسخ وزارت مهاجرت و پناهندگی کانادا به بی‌بی‌سی فارسی، آمده است که آقای سامانی به این دلیل اخراج شد که مشخص شد که او از مقامات ارشد دولتی است که شامل موارد «بخش ۳۵ قانون، بندهای ۱ و ب» می باشد.

وزارت مهاجرت کانادا در این باره نوشته است وقتی مشخص شد که شخصی طبق «بخش ۳۵ قانون بندهای ۱ و ب» مجاز نیست، حائز شرایط درخواست پناهندگی نخواهد بود.

بر اساس این پاسخ درخواست اقامت فردی که در نقض حقوق بشر یا حقوق بین‌الملل نقش داشته در کانادا قابل پذیرش نیست و مقام ارشد دولتی که «در تروریسم، نقض سیستماتیک یا فاحش حقوق بشر، نسل‌کشی، جنایت جنگی یا جنایت علیه بشریت» نقش داشته باشد، باید اخراج شود.

خبرنامه

